
 

    SMÅ MÖTEN ÄR OCKSÅ VIKTIGA 
 

Vi satt en liten stund på varsin pall i hobbyrummet när hobby-
gruppen hade slutat.  Pojken och jag småpratade med varandra. 
Det hade varit lite stökigt. En del av barnen kunde inte sitta still. 
Några av dem hade varit riktigt busiga och behövde extra stöd 
från ledarna. Nu fick vi en liten stund i lugn och ro. Efter samta-
let dröjde en god värme kvar hos mig.   
 

Visst är det viktig med kunskap och förståelse för den som har 
ett funktionshinder.  Vi behöver lära oss mer. Men det viktigaste 
kan bara komma inifrån oss själva. Sitta ner en kort stund och 
dela gemenskapen. Kliva fram och börja tala med någon som 
man tänker på, ge en varsam beröring eller en dela en varm 
blick.  I de små handlingarna kan det öppna sig något viktigt. Vi är 
alla människor med ett unikt värde. Det kan vi upptäcka i de små 
mötena. 
 

Jonas Karlsson handikappkonsulent  

 

NYHETSBREV 
NUMMER 1/2006             FEBRUARI 2006 

 

Önskar du prenumerera 
på nyhetsbrevet, har du 
ändrat adress eller vill 
avsluta din prenumera-
tion kontakta då PHV.  
Adressen finns på baksi-
dan.  

Tack för de gåvor 
som kommit i sam-
band med PHV ad-
ventskampanj Tänd 
ett ljus!  
De kommer väl till pass 
i vår verksamhet. 

Handikappkurser 
 
PHV anordnar fyra flerdagars-
kurser i handikappkunskap på 
Furuboda under våren.  
 
Kursdeltagare från Pingstsko-
lorna och Pingstförsamlingarnas 
Teologiska Seminarium får möj-
lighet att bearbeta frågor kring 
funktionshinder och bemötan-
de på ett djupgående sätt. Kur-
serna är ett samarbete PHV 
med Föreningen Furuboda 

Gemenskapsveckor  
i sommar 

 

Välkommen till gemenskaps-
veckor i sommar för familjer 
som har barn med funk-
tionshinder.  Vi får dela några 
dagar i en varm och god ge-
menskap., där alla får vara 
med på sina egna villkor. 
• 26/6-1/7 på Furuboda 
• 3-8/7 på Bjärka-Säby 
 
Kontakta PHV  för att be-
ställa broschyr eller se på 
vår hemsida för mer infor-
mation. 

I det här numret: 

Kungsbacka på väg 
Läs om Pingstkyrkan i 
Kungsbacka. Vi möter deras 
engagemang för människor 
med funktionshinder. 
 

Aktuellt 
Aktuell information om ut-
redningar och ny litteratur. 
Av Curt Karlsson. 
 

Nytt år med nya 
möjligheter 
Thomas Hallström ger en 
personlig reflektion. 



Hur kan församlingen vara en helande 
miljö för människor med funktionshin-
der? 
– Det måste finnas grundläggande vär-
deringar om hur vi ser på varandra. 
Det måste finnas en bärighet i gemen-
skapen, berättar Tomas Höglund, 
pastor i Pingstkyrkan, Kungsbacka.  
I församlingen har man formulerat en 
plattform med värderingar kring männi-
skans lika värde. Dokumentet är levande 
och utvecklas i församlingen hela tiden. 
Som exempel nämner Tomas församling-
ens årsmöte, där han talade om vikten av 
att stärka församlingens sociala gemen-
skap i en öppen 
form där alla får 
plats. Undervisning-
en följs sedan av 
samtal och aktivite-
ter i den riktningen.  

 

Berätta om nätver-
ket Föräldrar 
emellan och för-
samlingens engagemang där. 
– För några år sedan gjordes av Brottsfö-
rebyggande rådet i Kungsbacka en analys 
om den växande kriminaliteten bland 
barn och ungdomar. Det man kom fram 
till då var att vi som kommun behöver 
mycket mer aktivt engagera oss i föräld-
rafrågor, berättar Tomas. Pingstkyrkan 
har ett aktivt engagemang i nätverket som 
arbetar med föreläsningar kring föräldra-
skap. Föräldrar emellan består av en rad 
organisationer och når ut i hela kommu-
nen I samband med varje föreläsning gör 
man en utvärdering med åhörarna. En fö-
reläsning har handlat om barn och ungdo-
mar med funktionshinder och deras rätt 
till utveckling. Pingstkyrkan i Kungs-
backa lever i en nära kontakt med sitt 
samhälle. 

 

Vad är din egen drivkraft kring detta 
med funktionshinder och församlings-
verksamhet? 
– När det finns behov blir jag berörd. I vår 
församlings verksamhet har vi barn och 
ungdomar med olika funktionshinder vil-
ket gör att dessa frågor blir aktuella, säger 
Tomas. I församlingen finns en arbets-
grupp kring funktionshinder. De har egen 
erfarenhet av funktionshinder i familjen. 
Deras behov och tankar har en röst i för-
samlingen. Snart ska de få möta försam-
lingsledningen och avge en lägesrapport i 
sitt arbete. 
 

När föräldrarna berättar för barn- och 
ungdomsledarna om sina barns funktions-
hinder i barngrupperna fungerar allt bätt-
re. Barnen kan på detta sätt bli integrerade 
i gemenskapen. Tomas visar ett starkt en-
gagemang när han talar och är mån om att 
jag ska följa med i hans tankegångar. 
 

Vilka är dina drömmar för församling-
en inför framtiden?   
– Att församlingen ska vara en gemenskap 
där alla, oavsett funktionshinder eller ål-
der, ska få vara med och känna sig hem-
ma. Att ha en verksamhet där alla får 
plats, summerar Tomas. Han drömmer om 
en verksamhet som fungerar. I Kungs-
backa finns en församling som är på väg. 
De är lyhörda för behoven i församling 
och samhälle. De vill ha plats för varje 
människa oavsett, funktionshinder, ålder, 
kön eller etnisk bakgrund. 
Jag berörs av innerligheten när Tomas be-
rättar om församlingen i Kungsbacka. De 
låter orden få bli till handling och arbetar i 
en god riktning. Det är hoppfullt. När en 
församling fungerar bra kan den vara en 
miljö som är tillgänglig för alla. Låt oss 
arbeta för det. 
 
 

Jonas Karlsson handikappkonsulent 

”När det 
finns behov 

blir jag 
berörd” 

KUNGSBACKA ÄR PÅ VÄG 



 

Ny utredning:  
Skärpta regler för god  
kvalité av assistans 
Det är nu drygt tio år sedan till-
komsten av Lag om stöd och servi-
ce till vissa funktionshindrade 
(LSS) och Lagen om assistanser-
sättning (LASS). Behovet av per-
sonliga assistenter kommer i fram-
tiden att öka. Det finns uppgifter 
att det inom några år behövs yt-
terligare uppemot 10 000 nya assi-
stenter. 
En kommitté, med Jan Andersson, europapar-
lamentariker, som ordförande har nu presen-
terat ett delbetänkande. Utredningen har be-
teckningen SOU 2005:110 med titeln På den 
assistansberättigades uppdrag. 
 
I utredningsuppdraget anges att man ska 
kartlägga och analysera verksamheter med per-
sonlig assistans, överväga och föreslå lämpliga 
former för tillsyn av enskilda verksamheter, 
analysera vilka förutsättningar som finns för att 
införa krav på till stånd, behandla frågor om 
regleringen av timbeloppet för den statliga assi-
stansersättningen. 
 
I en intervju säger ordföranden Jan Andersson: 
- Jag är mycket glad över att vi är eniga över 
partigränserna i kommittén. Vi täpper till de 
luckor i lagstiftningen som gjort det 
möjligt att använda assistansersättning till annat 
är personlig assistans. Samtidigt slår vi vakt om 
de assistansberättigades rätt att välja vem som 
ska utföra assistansen. Rätten till personlig assi-
stans har inneburit en revolution i vardagen för 
tusentals människor. För kommittén är det vik-
tigt att assistansreformens trovärdighet inte 
fläckas ned. Det är också viktigt att det finns en 
tydlig och aktiv tillsyn inom detta område, vil-
ket det inte gör idag. 
 
Mer än hälften av dem som är berättigade till 
personlig assistans har kommunen som  

anordnare. Övriga väljer företag, kooperativ eller att själv 
vara arbetsgivare. 
 

I de förslag till åtgärder och lagändringar som nämns finns 
bland annat att den som erbjuder personlig assistans ska 
vara godkänd av länsstyrelsen när det genomförs som så 
kallad ”enskild verksamhet”. Minst 85 procent av assistans-
ersättningen ska användas till lönekostnader. Enskild an-
ordnare som är arbetsgivare ska också anmäla detta till 
länsstyrelsen. 
Gruppen personliga assistenter är en snabbt växande yr-
kesgrupp. Detta medför också att man tydligare måste 
uppmärksamma problemen i arbetsmiljön (psykosociala, 
organisatoriska och ergonomiska). Arbetsmiljöverket har 
vid inspektioner ställt krav på 700 förbättringar för att ska-
pa en god arbetsmiljö. 
 

 
Aktuella böcker 
 

Väder och vind och livets allvar 
- en brevväxling (Cordia) 
Ett fotografi som föreställer Martin Lönnebo och hans son 
Jonas är upptakten till en brevväxling som nu blivit en bok. 
Tomas Sjödin reflekterar över bilden och skriver till Mar-
tin Lönnebo. På nära håll får man sedan följa de två famil-
jerna. Man blir oerhört tagen när Tomas berättar om livs-
situationen för sonen Ludvig och om besöken vid Karl-
Petters grav. Martin svarar på ett mjukt sätt och berättar 
om relationen till sonen Jonas, och om väder och vind och 
- om sin egen barndom. 
 

Miffon, nördar och Asperger syndrom (Cura) 
Luke Jacksson, 13 år, har diagnosen Asperger syndrom. I 
boken berättar han som sig själv utifrån sitt funktionshin-
der. Boken är på många sätt unik. Man får många goda råd 
och tips om ett bra bemötande. 
 
ADHD/DAMP – en uppdatering (Studentlitteratur) 
 

Frilansjournalisten Vanna Beckman har tillsammans med 
ett antal författare på ett enkelt och lättfattligt sätt tagit 
fram fakta om neuropsykiatriska funktionshinder. Boken är 
användbar både för föräldrar och andra anhöriga men ock-
så för ledare. 
 
 

Curt Karlsson ledamot i PHVs styrelse 

AKTUELLT 



Kära vänner! 
 

Ett nytt år har just börjat och det känns 
alltid lika förunderligt att ett år går så 
fort. Knappt hinner man fira helgerna, jul, 
nyår och trettondag förrän man kastas in 
i de första “riktiga” veckorna på året och 
allvaret börjar. Jag fick lära mig ett nytt 
uttryck av min kollega som sa till mig för-
sta vardagen efter helgerna att nu börjar 
“oxveckorna”. Jag hade aldrig hört det 
förut men förstod genast vad hon mena-
de. Det ligger nära till hands att man fun-
derar på tiden när ett nytt år ligger fram-
för. Ett nytt år är ett oskrivet blad som 
väntar på att fyllas med innehåll. Tiden är 
egentligen det enda som är riktigt rättvis. 
Alla har vi 24 timmar på dygnet, 365 da-
gar på ett år eller för att vara ännu mer 
exakt 8760 timmar. Jag tänker på Nils F 
Nygrens sång där han frågar: “Vad blev 
det av mina hetsiga år?”. Bönen som 
han formulerar i refrängen är väldigt bra 
och alltid en underbar utgångspunkt: Gör 
något Herre med resten av mitt liv. 
Det är alltid i den riktningen vi har möjlig-
het att påverka, att fatta beslut och att 
möjliggöra förändringar.  
 

Jag hörde någon som sa att den enda re-
gissören för ditt liv är du! Det stämmer i 

 

 stort sett, vår vilja är nödvändig, men som 
kristen är det underbart att veta att vi har 
en medregissör, en medvandrare, en herde, 
en god herde som vill leda oss på rätta vä-
gar för sitt namns skull. Han är med  även 
när vägen går genom den mörkaste dalen. 
Vi vet inte någon av oss vad detta år kom-
mer att innebära. Livet ser olika ut. För en 
del kommer 2006 att bli ett underbart år 
med glädje och framgång, för andra kanske 
det innebär prövningar och svårigheter. 
Ibland är det både och vilket det är för det 
mesta. Vägen är väl inte spikrak för någon?  

 

Därför är det viktigaste av allt att vi finns 
till för varandra och skall vi kunna finnas 
till för varandra så behöver vi förmågan att 
kunna prioritera vår tid. Job, i Bibeln, var 
en prövad man och i kapitel 29 och vers 
15  beskriver han något som har fastnat i 
mig: “Jag var den blindes ögon, jag var 
den lames fötter.” Beskriver han kanske 
personliga assistenter? Jag tror att han pe-
kar på något som vi alla behöver vara: till 
för varandra med en tjänande livsstil. Om 
jag kan hjälpa någon där jag går min väg 
blir det mening med hela mitt liv!  
 

Gud välsigne dig!  
 

Thomas Hallström ordförande för PHV 

Handikappkonsulent Jonas Karlsson 
Adress Filadelfiaförsamlingen 
            Dalhemsvägen 3, 590 96 Överum 
Telefon 0493-301 23,  
Mobil 076-807 86 07 
E-post  info@phv.pingst.se 
Hemsida www.phv.pingst.se   
 
Ordförande Thomas Hallström  
Telefon  0226-503 68 
Mobil 0703-99 67 77 
 
Postgiro 37 12 93-2 

PHV är uppbyggd som en stiftelse. Huvudman är 
Pingstförsamlingarnas Skol- och Kursverksam-
het.  
  I målparagrafen för PHV sägs följande:  
”Stiftelsen har som ändamål att med evangeliets 
människosyn som grund stödja verksamhet som 
syftar till att förbättra handikappades möjligheter 
till studier, fritidsverksamhet, arbete och boende”. 
Som styrmedel finns stadgar, måldokument, plan 
för verksamhetens inriktning, budget m.m.    
 
 

NYTT ÅR MED NYA MÖJLIGHETER 
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